1

國立嘉義大學 110學年度

第 10次防疫專責小組視訊會議紀錄

時間：111年 5月 12日 上午 9時

主席：張俊賢副校長

出席人員：如出席簽到表                                 紀錄：黃紹甄

壹、 主席致詞(略)

貳、 提案討論

提案一                                             提案單位：教務處

案由：本校因應疫情發展，所有課程自 111 年 5 月 14 日起進行防疫授課演練兩

週，提請討論。

說明：

一、 依據教育部 111 年 5 月 6 日臺教高通字第 1112202175 號函辧理。

二、 本校為降低群聚感染風險，自 111 年 5 月 14 日起至 111 年 5 月 27 日止進

行防疫授課演練兩週，演練期間所有課程全面採線上教學，未來視疫情發

展滾動式修正。

三、 其他實習、實作課程、體育及表演藝術課程需求，學生必須到校上課，請

授課教師向學校提出申請(如附件)，惟進行實體上課時師生務必全面佩戴

口罩(特殊教學需求者，得以透明口罩代替)，且落實手部消毒，上課禁止飲

食。

決議：

一、 照案通過。

二、 強烈建議授課教師提早規劃於第 16 週進行期末考試，並採線上考試為原

則，另第 17~18週之彈性補充教學，請授課教師兼顧教學品質及學習效果。

提案二                                             提案單位：學務處

案由：因應新冠肺炎疫情正處嚴峻時刻，考量師生安全，擬調整畢業典禮辦理方

式並取消辦理畢業舞會，提請討論。

說明：

一、 由於新冠肺炎疫情正處嚴峻時刻，校內通報之染疫數據迅速增加，屆時畢

業典禮舉行時，將有來自全國各地的家長進入校園，對校內防疫產生較大

壓力，增加師生染疫機會，先予敘明。

2

二、 依據目前國家防疫政策與疫情管控程度及教育部相關指引，擬將畢業典禮

辦理方式調整為：111年 5月 28日上午 9時集中於蘭潭校區瑞穗館辦理全

校所有獲獎同學與每班受證代表參加之畢業典禮及由各院系學程依需求

自行籌辦之小型畢業典禮。

三、 原訂 5月 22日舉辦之畢業舞會取消辦理。

四、 本案經會議通過後，儘速辦理後續各項事宜。

決議：照案通過。

肆、臨時動議(無)

伍、散會時間(上午 9時 45分)

一、依本校 110 學年度第 10 次防疫專責小組決議： 111 年 5 月 14~27 日全校課程進行防疫
線上授課演練，有關實習、實作課程、體育及表演藝術課程需求，學生必須到校上課，
授課教師應填具本申請表。

二、採固定座位、固定成員方式進行；如無法採固定座位時，請任課老師拍照或錄影留存。
三、授課教師進行授課時，強烈建議佩戴口罩，倘有特殊教學需求者，得以透明口罩代替；

學生應全程佩戴口罩且落實手部消毒，上課期間禁止飲食。
四、教室應保持通風良好及定時清消，且上課操作設備機具需於課後妥善消毒。
五、其他實習、實作課程、體育及表演藝術課程，悉依教育部 111 年 5 月 3 日修正「大專校院

因應嚴重特殊傳染性肺炎防疫管理指引」辦理。

國立嘉義大學 110 學年度第 2 學期實體授課申請表

1 開課資料
學制

□學士班   □進修學士班
□碩士班 □碩士在職專班□博士班

日期：  年  月   日

開課系所
課程代碼  學分數

2 課程名稱

3 課程資訊

上課時間：每星期__________            ；時段___________

 上課地點：                        修課人數：                 人

□實習課       □實作課        □體育課       □表演藝術課

4
防疫

措施規劃

□進出教室/實驗場域/實習場所時，全程配戴口罩，並落實手部清潔、消毒、
未配戴者禁止進入。

□執行體溫量測並記錄，體溫≧37.5℃，或呼吸道症狀者及身體不適者，應
立即就醫禁止進入教室。

□考試前後，以酒精、稀釋漂白水、次氯酸水等消毒液，針對教室/實驗場
域/實習場所之門把、課桌椅、電燈開關等處進行清潔消毒。

□其他規劃說明(請條列式說明)：

5
授課教師
資   料

姓名  手機號碼

E-mail

授課教師 系所(單位)主管核章

◎本表核章後逕送各校區教務單位備查

https://reurl.cc/GxAgNW
https://reurl.cc/gzmEqN